
 

 

DIVISIONE GESTIONE CARRIERE STUDENTI 

Uff.Segr. Stud. di Psicologia 
 
Titolo III Classe 5 
 
Fascicolo_________________ 

 

OGGETTO: Decreto di rettifica del D.D.  n. 726 del 22/12/2023 relativo al Master di II livello in “Criminologia 

Applicata per l'investigazione, l'Intelligence e la Sicurezza””  

                    – A.A. 2023/2024 –  

IL DIRIGENTE  

VISTO   il Decreto Rettorale n. 489 del 01/06/2023 con il quale è stato istituito il Master annuale di II livello, 

per l’a.a. 2023/2024, in “Criminologia Applicata per l'Investigazione, l'Intelligence e la 

Sicurezza” organizzato dal Dipartimento di Psicologia dell’Università degli Studi della Campania 

Luigi Vanvitelli, con sede amministrativa presso lo stesso Dipartimento di Psicologia; 

VISTO   il D.D. del 29/06/2023 n. 354 con il quale è stata disposta, per l’anno accademico 

 2023/2024, l’istituzione del citato Master; 

VISTO  il D.D. n. 726 del 22/12/2023 con il quale è stato emanato il bando di concorso per l’ammissione al 

master di II livello, di durata annuale, in “Criminologia Applicata per l'Investigazione, l'Intelligence e 

la Sicurezza”, per l’A.A. 2023/2024; 

VERIFICATO che, per mero errore materiale, all’art. 1 del suddetto bando è stata omessa la previsione della 

riduzione della quota di partecipazione al Master del 30% oltre agli appartenenti alle Forze 

dell’Ordine e di Polizia, anche a coloro che già possiedono un titolo di master in Criminologia, 

e, di conseguenza, all’art. 3 è stato omesso di indicare la necessità di autocertificare il possesso 

del suddetto titolo e all’art. 6 non sono state definite per costoro le rate di pagamento ridotte del 

30%; 

RITENUTO di dover provvedere alle integrazioni degli articoli su menzionati; 

 DECRETA 

 

L’art. 1 del bando di concorso di cui al D.D. n. 726 del 22/12/2023 è integrato all’ultimo capoverso nel modo 

seguente: 

ARTICOLO 1 – INDIZIONE CONCORSO-POSTI DISPONIBILI PER L’ACCESSO AL MASTER 

“È prevista, inoltre, una riduzione della quota di partecipazione al Master del 30% in favore del personale delle Forze 

dell’Ordine e della Polizia e di coloro che già possiedono un tiolo di master in Criminologia”; 

L’art. 3 del bando di concorso di cui al D.D. n. 726 del 22/12/2023 è integrato all’ultimo capoverso nel modo 

seguente: 

ARTICOLO 3 – MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE 

 

“I dipendenti delle Forze dell’Ordine e di Polizia e coloro che già possiedono un titolo di master in Criminologia, 

all’atto dell’iscrizione al concorso, dovranno inviare, a mezzo mail, a segpsicologia@unicampania.it, 

l’autocertificazione nella quale dichiarano, rispettivamente, di essere appartenenti ad un corpo di Polizia e/o Forze 

dell’Ordine e  di essere in possesso di un titolo di master in Criminologia”. 

 

 



 

 

L’art. 6 del bando di concorso di cui al D.D. n. 726 del 22/12/2023 è integrato e sostituito nel modo seguente: 

 

ARTICOLO 6 – TASSE E CONTRIBUTI 

 

 Per l’iscrizione al Master di II livello è richiesto un pagamento annuale per un totale di € 2.200,00, oltre tasse 

e bolli, pagabile nelle seguenti modalità: 

• € 700,00 all’immatricolazione + € 16,00 (bollo virtuale) + tassa regionale 

• € 500,00 entro il 31/07/2024 

• € 500,00 entro il 31/10/2024 

• € 500,00 entro il 31/01/2025 

 

 Per i dipendenti dell’Università della Campania “Luigi Vanvitelli” o A.O.U. è richiesto un pagamento annuale 

per un totale di € 1.100,00 oltre tasse e bolli, pagabile nelle seguenti modalità: 

• € 400,00 all’immatricolazione + € 16,00 (bollo virtuale) + tassa regionale 

• € 250,00 entro il 31/07/2024 

• € 250,00 entro il 31/10/2024 

• € 200,00 entro il 31/01/2025 

 

 Per gli appartenenti alle Forze dell'Ordine e di Polizia e per coloro che possiedono un titolo di mater in 

Criminologia la quota di partecipazione al Master è ridotta del 30% e, pertanto, è richiesto un pagamento annuale di € 

1.540,00, oltre tasse e bolli, pagabile nelle seguenti modalità: 

• € 540,00 all’immatricolazione + € 16,00 (bollo virtuale) + tassa regionale 

• € 400,00 entro il 31/07/2024 

• € 300,00 entro il 31/10/2024 

• € 300,00 entro il 31/01/2025 

Caserta,  

                                       IL DIRIGENTE  
         (Dott. Nicola Della Volpe) 

                     
Ml 

 
 

 

Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento:  

Segreteria Studenti Psicologia 

Sede: Caserta 

Capo Ufficio: Dott.ssa Marina Longo 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Marina Longo 

Email: segpsicologia@unicampania.it 

Tel.: 0823274817 

 


		2024-01-03T09:58:43+0100
	IT
	Nicola Della Volpe




